1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (0**46) 35204845 – CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 005/2022–PPGG – Comissão de Bolsas

Convocação para assumir bolsa no Programa

de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/

Doutorado, Área de Concentração Produção

do Espaço e Meio Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de Concentração Produção

do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016 – CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as normas

gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná

(UNIOESTE);

Considerando a Resolução nº 227/2016 – CEPE, de 06 de outubro de 2016, que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado e Doutorado, do Campus

de Francisco Beltrão.

Considerando o edital 004/2022 – PPGG/Comissão de Bolsas de 07 de março de 2022, que trata

do resultado do processo de seleção de bolsistas.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convoca os bolsistas, abaixo relacionados, para assinatura na Secretaria do Programa

de Pós-Graduação em Geografia – PPGG/FB da UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão –

PR, no dia 11 de março de 2022, das 08h às 10h, do Formulário de Cadastramento de

Bolsista e do Termo de Compromisso (o bolsista deverá obrigatoriamente reconhecer firma

das assinaturas em ambos os documentos).

I – Mestrado:

A) Candidatos classificados na Linha de Pesquisa “Dinâmica, Utilização e Preservação

do Meio Ambiente”:

Classificação Nome Nota

 2

1º Denise Hobold Soares 76,97

B) Candidatos classificados na Linha de Pesquisa “Desenvolvimento Econômico e

Dinâmicas Territoriais”:

Classificação Nome Pontuação

lattes

atualizado

3º Uilian Caponi Cristino 68,5

C) Candidatos classificados na Linha de Pesquisa “Educação e Ensino de Geografia”:

Classificação Nome Pontuação

lattes

atualizado

1º Marcos Antonio Folador  90,27

Francisco Beltrão (PR), 09 de março de 2022.

Profa. Dra. Rafaela Harumi Fujita

Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Geografia Mestrado / Doutorado

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/ Doutorado